000052 del 25 de febrero de 2022 y No. 000079 del 30 de marzo de la misma 
anualidad, estableciéndose entre otros, la constitución de la caja menor asignada a la sede principal 
de Cormagdalena, ubicada en la ciudad de Barrancabermeja (Santander), cuya cuantía asciende a la 
suma de Quince Millones de pesos M/Cte. ($15.000.000), así como la correspondiente apropiación 
en cada rubro presupuestal y asignándose como cuentandante responsable a la Secretaria General. 

Que, de conformidad con la justificación emitida por la cuentadante de la caja menor antes 
referenciada, se hace necesario crear y/o asignar algunos rubros y modificar temporalmente la

[...]

funcional y la recuperación de la estructura que ponga en marcha las actividades de la página web 
de Cormagdalena por parte de un profesional idóneo que en este momento se requiere con carácter 
urgente, necesario e inaplazable, asciende a la suma total de siete millones ciento cuarenta mil pesos 
M/Cte. ($7,140,000) discriminados en cinco millones novecientos cincuenta mil pesos M/cte. 
($5,950,000) por concepto de SERVICIOS DE ARQUITECTURA, INSTALACION Y FUNCIONALIDAD DE 
LA NUEVA PAGINA WEB y un millón ciento noventa mil pesos M/cte. ($1,190,000) por concepto de 
HOSTING Y ALOJAMIENTO WEB. 

Que atendiendo a lo expuesto se hace necesario  adicionar y/o crear los rubros A020202008003014 
– SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) y 
A020202008003015 – SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE

[...]

Que, por lo anterior, se requiere modificar de manera temporal la apropiación presupuestal de los 
rubros que se relacionan a continuación de la caja menor de Barrancabermeja (Santander), para lo 
cual se contracreditarán los siguientes rubros presupuestales hasta por la suma de Siete millones 
ciento cuarenta mil pesos M/Cte. ($7,140,000), de la siguiente manera: 

Por concepto de SERVICIOS DE ARQUITECTURA, INSTALACIÓN Y FUNCIONALIDAD DE LA NUEVA 
PÁGINA WEB:  

CODIGO NOMBRE DEL RUBRO 
CONTRA 
CREDITO 

A020201002007 Artículos  textiles (excepto  prendas de vestir)              380,000

[...]

INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI). 

ARTICULO SEGUNDO: Contracreditar en la caja menor de la sede principal ubicada en 
Barrancabermeja (Santander), los siguientes rubros hasta por la suma total de siete millones ciento 

cuarenta mil pesos M/Cte. ($7,140,000) discriminados en cinco millones novecientos cincuenta mil 
pesos M/cte. ($5,950,000) por concepto de SERVICIOS DE ARQUITECTURA, INSTALACIÓN Y 
FUNCIONALIDAD DE LA NUEVA PAGINA WEB y un millón ciento noventa mil pesos M/cte. 
($1,190,000) por concepto de HOSTING Y ALOJAMIENTO WEB, así: 

Por concepto de SERVICIOS DE ARQUITECTURA, INSTALACIÓN Y FUNCIONALIDAD DE LA NUEVA 
PAGINA WEB  

CODIGO NOMBRE DEL RUBRO 
CONTRA 
CREDITO 

A020201002007 Artículos  textiles (excepto  prendas de vestir)              380,000